

ArtNr. 813001 HARIBO KONFEKT 100 G

ANGABEN NACH LMIV:

Lakritz-Konfekt

Hersteller:

Haribo GmbH & Co KG

Postfach 1720, 53007 Bonn

Netto-Inhalts-/Füllmenge: 100 G

Herkunft: Keine Angabe

Lagerhinweise:

5,0°C max. 25,0°C

Zutaten:

Zucker; brauner Zuckersirup; Glukosesirup; WEIZENMEHL; MILCHZUCKER; Stärke; Dextrose; Palmfett; Kokosraspeln (7,5 % bei den weißen und orangen Konfektstücken); MAGERMILCHPULVER; Süßholzwurzel (3 % bezogen auf den Lakritzanteil); fettarmes Kakaopulver; Gelatine; Aroma; Kochsalz; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Apfel, Rote Beete, Karotte, Paprika, Saflor, Kürbis, Tomate; Karamellsirup; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs; Säuerungsmittel: Citronensäure.

Kennzeichnungspflichtige Inhaltsstoffe und Allergene:

- > Glutenhaltiges Getreide und daraus gew. Erzeugnisse
- > Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)
- > Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)

Nährwertangaben (pro 100g/ml):

Brennwert (Kilojoule): 1622

Brennwert (Kilokalorien): 383

Eiweiß: 2,80 g

Fett: 6,50 g

Gesättigte Fettsäuren: 4,00 g

Kohlenhydrate: 78,00 g

Salz: 0,50 g

Zucker: 60,00 g